
 
 

 
GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO PER N. 5 BORSE DI 
COLLABORAZIONE (TIPOLOGIA A) - TUTORATO A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ 
LABORATORIALI NEGLI INSEGNAMENTI DEL 1° ANNO - II SEMESTRE A.A. 2023-2024  

(Bando n.4/2024 - Borse di collaborazione Tipologia A, prot.n. 115/III/12 del 18/01/2024) 
 

IL PRESIDE 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 

quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 

all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 

modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 149/23 del 7 aprile 2023, con la 

quale è stata approvata l’assegnazione alla Facoltà di Scienze MM.FF.NN. di euro 

65.794,05 della I tranche Programmazione Triennale 2021-2023 da destinare “ad 

attività di tutorato di cui alla delibera del CDA n. 234/21 del 22 luglio 2021 

(interventi di sostegno alle attività didattico-integrative e di tutorato attraverso 

l’attivazione sia di borse di studio del tipo “collaborazione part-time studenti”, sia 

del tipo “assegno per incarichi di tutoraggio ex lege n. 170/2023- Fondo Sostengo 

giovani e mobilità studenti); 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà dell’11/12/2023; 

PRESO ATTO della copertura economico-finanziaria delle borse di collaborazione i cui costi 

graveranno sul progetto  

ATTIVITA_DIDAT-INTEGRATIVE_E TUTOR DD_2108/2023 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato della Facoltà; 

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 13 del Bando per l’attività di collaborazione studenti di 

cui in narrativa per la formazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria, 



 
 

 
PRESO ATTO dell’istanza di revisione alla graduatoria provvisoria di merito (pubblicata il 

27/02/204 con prot.n. 658/III/12) pervenuta entro i termini previsti di 5 giorni. 

PRESO ATTO dell’integrazione pubblicata in data 08/03/2024 (Rep 40/2024 prot n 748/2024 III-

12). 

DISPONE 

che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria definitiva di merito risulta essere sempre 

la medesima con la specifica dei punteggi ottenuti dai candidati e dalle candidate aventi i requisiti: 

nome cognome matricola punteggio esito 

JASPER I ANTONIO SABANGAN 1858479 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

MATTIA VALENZA 1953706 56,6 VINCITRICE/VINCITORE (Geologia) 

VALENTINA ERCOLI 1983172 56,38953 VINCITRICE/VINCITORE (Chimica) 

MATTIA STEFANO 1894126 56,27477 VINCITRICE/VINCITORE (Chimica) 

ANTONIA COSTANZA PALLARIA 1919729   già firmataria/o presso altra struttura 

MARTINA CIRASOLA 1847549 54,54773 VINCITRICE/VINCITORE (Chimica) 

SILVIA BAZZOLO 1998826 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

MELISSA ROSARIA CARUSO 1923403 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

MARIKA MAZZONE 2129000 52,38192 VINCITRICE/VINCITORE (Chimica) 

OMAR AL ZEER 1835292 51,2125 IDONEA/IDONEO (Chimica) 

VALENTINA BIZZARRI 1841359 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

SIMONA CIVITA 1856415 50,13773 IDONEA/IDONEO (Chimica) 

CHIARA MINCHELLA 1846051 50,13043 IDONEA/IDONEO (Chimica) 

GIULIA SABATINI 1849046 50,04969 IDONEA/IDONEO (Chimica) 

JADI SARROCCO 1471096 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

AURELIA SEBASTIANI 1797160 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

LORENZO CONTI 1788134 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

GIORGIA CASTELLANI 2018431 
  

esclusa/o per mancanza dei requisiti 
previsti all'art.3 del bando 

 

          IL PRESIDE 

                                                                                 Prof. Riccardo Faccini 


		2024-03-11T14:57:31+0000
	RICCARDO FACCINI




